AU TO G RA F: Olsztyn, ADW O, rkps D 22 k . 11—12. Nn odwrocie adres: lll-m o et R-m o  D-no D -no Cardinali Varmiensi, D -no fautori et benefactori colendissimo; ślad pieczęci, adnotacja rqkq Reszki: Redditae 2 Octobris 1565, rescriptum 22 Octobris Torun i I.
Illustrissime et Reverendissime Domine, Domine fautor et benefactor colendissime. Addicta mea 1 obsequia et dedita studia Ill-mae et R-maeD. V-rae reverenter defero.Mittit Ser-mus Rex Hispaniarum saepissime in Siciliam tabellarios, per quos classis suae imperatori quid fieri velit contra oppugnationem Melitae insulae Turearum significat. Iis ego, cum per Romam iter faciant, do semper ad Ill-mam et R-mam D. V -ram  literas, ut illinc ad eam transmittantur, quod et hoc tempore faciam, non quia quid novi ad scribendum habeam, sed cum possim ne a scribere praetermittam. Ex hoc quod Ser-mus Rex creberrime in Siciliam mittat persuasum omnibus est id unum maxime Ser-mum Regem cogitare et agere, ne Melita pereat ac quam primum ab vehementi oppugnatione libera maneat. Quod cum et ego existimem, vereor tamen, ne longior deliberatio et tardior praeparatio aliquid incommodi, ne dicam periculi, afferat. Oppugnationis Melitae omnem rationem ex Italia cognovisse Ill-mam et R-mam D. V-ram
1 Por. nr 255 przyp. 3.1 Piotr Dunin W olski (1530— 1590), długoletni poseł króla polskiego w Hiszpanii, 1574 podkanclerzy, 1576 kanclerz, 1577 bp płocki. Zob. HE V  s. 133 i wg indeksu. P o zostawił po sobie piękny księgozbiór, budzący do dziś zainteresowanie naukowców. Zob. Słownik Pracow ników  K siężki Polskiej. W arszawa— Łódź 1972 s. 982— 983 (krótki, ale treściwy życiorys Wolskiego opracowany przez Andrzeja Bukowskiego).
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puto, pam et huc illinc ea de re scribitur. Ex Hispania triremes 37 die quarta mensis huius Genuam versus profectae sunt, ut deinde in Siciliam eant ac se cum caeteris, ut sini ad centum et decem omnes coniungant. Antequam discesserant, multi nobilissimi viri Barchinonem2 profecti sunt, ut cum iis in Siciliam transmittant. Et cum ex iis, qui cum Ser-mo Rege sunt, plurimi abirent, // commoverunt nobili suo animo et studio Ioannem de A ustria3 fratrem naturalem Ser-mi Regis, adolescentem decem et octo annorum, ingenio, indole, forma et statura egregia. Is clam Ser-mo Rege acceptis quatuor familiaribus conscendit die s. Petri [29 VI] dispositos equos, et magna celeritate Barchinonem versus perrexit. Ilie ubi id nuntiatum est, nam ille fuit in villa Scuriali4 cum Ser-mo Rege hinc duodecim miliaria, multi nobiles viri secuti eum sunt. Ser-mus Rex continuo misit qui revocarent, ille tamen cursum non retinuit, quo cum nimium agitaretur, incidit apud Caesaream Augustam 5 in febriculam, qua facile depulsa Barchinonem tum venit, cum iam triremes pauJo ante discessissent. Sequi nihilominus eas in parvis navigiis voluit, sed multis dissuadentibus abstinuit. Ser-mus Rex revocare eum assidue non destitit. Ilabet enim charum mirum in modum. Quod sine voluntate eius discessit, non multum se offensum ostendit, et laudat aperte animum adolescentis, dicitque satis eum ostendisse cuius patris filius sit. Reversurum iam non dubitamus.Ser-ma Regina die secunda mensis huius Baiona 6  discessit, ubi nihil agit, quod privatum aut publicum bonum augeat, tantum se cum Ser-ma matre et Ser-mo fratre recreavit, ac dies quindecim ibi summa cum delectatione consumpsit. Veniet Sigoviam die vigesima quarta. Cum venerit, statim // Ser-mus Rex et caeteri eo proficiscentur, manebunt deinde Se- goviae et proximis in a silvis usque ad mensem Octobrem. Ex India venerunt aliquot naves, quae decem et quinque centena millia argenti attulerunt, aliae veniebant sed naufragio periisse existimantur.Ex Polonia duo menses sunt cum nihil intelligo, literas iandiu a nemine habeo, ex aula non habui recentiores sexta Decembris scriptas, ab Ill-ma et R-ma D. V -ra X II lanuarii7. In negotiis M-tis Regiae nihil hoc tempore ago. Quid mense Februario et Martio egerim, scripsi ad Ill-mam et R-mam D. V-ram. Amplius quid agi oporteat, a nemine intellexi. Id itaque expecto, atque me totum Ill-mae et R-mae D. V-rae summa cum reverentia et diligentia commendo. Deus omnipotens Ill-mam et R-mamD. V -ram  salvam ac incolumem conservet.Madrido, X I Iulii Anno Domini M DLXV. Ill-mae et R-mae D. V-rae cliens et servitor addictissimus Petrus Volsky.